

# KURJER. NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odnośnikiem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, na granicy 7 zł. Konto caskowe PKO Nr. 22.121.

Opisła pocztowa miesięczna wysyłaniem. Redakcja reklamowa nie odpowiada za treść. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadane milimetry 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowizją o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Okładki ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cioszpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domieszczenia. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## Królewiczowa Maryna

W imię znaną, lecz bardzo zapomnianą pamiętnikarkę p. Solorjowa, dyplomaty rosyjskiego, spotykamy sylwetę Jerzego Igo, króla Helleńów, z domu duńskiego Glücksburgów. Był to rozumny, dowcipny i trochę cyniczny jegomość, kochający Paryż i jego przyjemności, żartujący z Grecji, lecz z taktami unieję sobie dać z Grecami radę. „Albo przychodzi do mnie premier i mówi, że ma wizytę w parlamencie i alora, je wiaś nie promener, albo — opowiada król Jerzy jednemu dyplomacie, — premier powiada, że nie ma wizytę i wtedy to — ja mu mówię: allex promener”. Król Jerzy zabity został w roku 1912 w Salonikach przez patrol bulgarski. Ta nuda tragiczna stanowiła dysonans z jego życiem, ale uległ zawodowemu niemiłosciowemu. Obibabenka dzisiejsza jest jego wnuczką. Z pamiętników Solorjowa wynosi się wrażenie, że atenska rodzina królewska bawiła się dość wesoło i halsliwie. Ale księżniczka Maryna tych atenskich przeżwojonych czasów już nie pamięta. Babką jej była zawzięta patriotka rosyjska, córka W. Ks. Konstantego, namiestnika Królestwa Polskiego w 1863 r. czyli Konstantego II-go, jeśli można go tak naważać w odróżnieniu od Konstantego Pawłowicza z 1830 r., matką księżniczki Maryny jest żona Rojanka, ro-

dziana siostra Cyryla Włobzinierzowa, obecnego „niestabilnoscia” cesarskiego tronu Waszechroji. W rozeej Bretanii o 14 km. od Dinard, trochę dalej od jednego z endów Francji, „guziazda korsarzy” St. Malo, istnieje skromniutka miejscowość St. Brice, a w tej miejscowości, nawet dość daleko od morza, czczonoogłasta willa kilkupokojowa, z haugarem na kilka automobili szok. W saloniku trochę portretów: Cxc. Katarzyny, ogromny portret Mikolajja Igo i innych przyjaciół Polski, a gospodarz willi zdumiewająco przypomina Mikolajja I, jeśli nie inteligencją i wola, to obłężnym wzrostem, dostojnością rzdów i uprzejmością bardzo ugrzeźcionego ofiera gwardji. Takim był Mikolaj naprawdę, tak wyglądał ten Mikolaj, kiedy się zalecał do pięknej Nathalije Praskin, — taknie oczywiście nie pozostał w pamięci tych, którzy śpiewali „Ileż kto Polak na bagnety”, lub „panowie palili cyprary”. Księżniczka Maryna to zayk — wysoka, przepiękna, wystrzona, pewna siebie, Paryżanka. W willi, w St. Brice spaceruje panna o włosach o szarych nierezi sanowaru, o wadnistu — szarych i rozsyjskich oczach, pozatem z wyglądu skromna panienka, omal nie porwiałam — stawopolskiego dworku — to Wielka Księżniczka Kira Kiryłowna, przyjaciółka, siostra

cioteczna, druchna dzisiejszej panny młodej. Oto jesteśmy w rzdziemi koron, koron tak sobie nierównych, maleńkiej Grecji, zaimprowizowanego w XIX w. Królestwa i wielkiej Rosji białego cara. W Paryżu, w poniedziałek rano, — bardzo rano, bo o piątce godzinie, przed domem stojącym na rogu ulicy Eugene Labiche i bulwaru Jaegnes Sandean stoi dwóch posterunkowych i 6 reporterów. Na drodze jest zima, wiatr, na ulicach żywej duszy, a przedwzyszkim cinnu Nasi parysey koledy są zapewna zmęczeni, mają przeziębione żolątki, głowy mają zadarte wzdó. Tam na piątym piętrze miesi się mieszkanka Mikolajja freckiego, bliskiego teścia księcia Kentu. Jest czarno w oknach, ale oto blysk, dwa okna zafalają się elektrycznością. Księżniczka Maryna ma dziś o siódmu rano jechać do Londynu — to pewna księżniczka Maryna zapaliła światło w swej sypialni, obudziła się, uwey koszul „zmietność, ciepło, sensacja”, teraz już elektryczność pali się we wszystkich oknach, księżniczka Maryna pewnie pije białą kawę i je brzożek — nasi parysey koledy nowi piosenki w notesach: światło w apartamentach na piątym piętrze J. Kr. Wysokości zablyso o godz. 5 min. 51. Księżniczkę Marynę wytrząsą je-

szcze obrzydlive fale Lamanche'u bo jolzie okrytem, — Anglię nie żyją sobie, aby królewiczowa spadła im na głowę z aeroplanu. Gaby naród angielski jutuje się na jej spotkanie. Gaby naród angielski jest rozgorączkowany, rozszokowany, rozstrzęsiony tym słubem, który się odłżydzie dziś, we czwartek. Plegmatycy Anglii! Jedno z pism francuskich w korespondencji z Londynu opisuje zarządzenie siostry francuskiej w imieniu księżniczki Maryny, pisze, że „poważniejsi Anglię strójają swoich szmódków, aby powstrzymali swój entuzjazm, w obawie, żeby księżniczka Maryna nie doszła do przekonania, że przyjechała do kraju warjatów”. — Jakto to wszystko jest śluzne i to „poważniejsi Anglię” — to „w obawie” i to przekonanie, że biedna księżniczka Maryna gotowa się szarzyć do nieznanego jej kraju i nieznanym ludzi. — Dla mnie to abryżolde zawodowych. (Gazy te publicznie czytać nie mogą, inaczey publiczność rzuciłaby się na pusg konserwatywny, zroszta redaktorów gazet socjalistycznych, gazet księżniczki Maryny także interesuje bezpomyślnie. Nie ma się czego śmiać, każdy z nas pamięta swój własny słub, małżeństwo siostry, córki. To są wydarzenia rodzinne — muszą mieć wagę w życiu obywatela, wagę

naivity, to społeczeństwo po polsku poprosza dufać, naiwna to gęg. A przecież po francusku wcale nie tak. „Naiwność” — ten wyraz ma coś heroicznego, „naiwność” to stan, który od estakowej mądrości oddziela tylko nieznanomość rzeczy brzydkich, pskich, banalne życiowych, lub występnych. Ci Anglię, którym serca biją, aby Maryna żle o nich nie pomyślała i nie miała za bandy warjatów, są naiwni, ale to nie znaczy, aby byli piascy. Wprost przeciwnie. Ci, którzy nie mają stosunków angielskich, wezmą to za przesadę, ale ei, którzy je mają, poświadeż mi, że każdy szczegół dotyczący sukki słubnej księżniczki Maryny, jej konanki, jej obręzka, będzie w angielskich gazetach socjalistycznych, gazetach robotniczej partji prey przedstawiony z daleko większą drobiazgowością, niż dziejeje generalnie „komitetu rozrywkowego zawodowych. (Gazy te publicznie czytać nie mogą, inaczey publiczność rzuciłaby się na pusg konserwatywny, zroszta redaktorów gazet socjalistycznych, gazet księżniczki Maryny także interesuje bezpomyślnie. Nie ma się czego śmiać, każdy z nas pamięta swój własny słub, małżeństwo siostry, córki. To są wydarzenia rodzinne — muszą mieć wagę w życiu obywatela, wagę

znacznie większą, poważniejszą, niż się nawet do tego przyznają naważki. Małżeństwo w rodzinie królewskiej, to dla każdego Anglika jego wydarzenie rodzinne, każda Anglika ogląda w filmie sukki królewiczowej Maryny z tem samym unieciem co ogląda i przygotowuje wyprawę własnej córki. Tak właśnie jest w Anglii, to jest realność, rzeczywistość angielskiego życia, której się nie da stamtąd wydzwać żadnym szczypanym drwin, czy pogardy. Rzeczywistość bardzo demokratyczna, bo bardzo powszechna. Są chwile, kiedy naród czuje, że ma władzę, że władza się przejawia, jeżese inaczey, że władza bierze naród za morder. Dla N. mnie jedną z takich chwil była noc z 30 czerwca, kiedy Hitler zastreślił Böhma i kilku setek peleratów i polityków opozycyjnych, lub podejrzanych. Zaliczono nie ulice witające piękna, wystrójone dziewczynę w Londynie, będą także chwile, kiedy naród angielski poczuję, że ma władzę. Spłot elementów z sentymentu rodzinnego z patetycznością indywidualny stanowi wielki urok sonarekji tej formy ustroju państwowego, która najlepiej przetrzymuje kryzysy, tem samem dowodząc swej wyższości nad formą republikańską i dyktatorjalną. Cat.

### AUT ŻYRO ŁADUJE NA ULICY PARYŻA



Przez parkim Grand Palais, gdzie obecnie odbywa się międzynarodowa wystawa lotnicza, wygładował ostatni samolot t. zw. Autożyro, który po kilku minutach wznosił się w powietrze po rozbiegu na przestrzeni 20 metrów.

### BELGIJSKA PARA KRÓLEWSKA U OFIAR KATASTROF



Przy katastrofie ranoowania na przy wyławie Światową w Brukseli w onim się nastawianiu, przyczem 21 robotników zostało rannych. Młoda para królewska odwidziła wszystkich rannych, jednając sobie ten nowe objawy sympatii wśród ludności.

## Jugosławia oskarża Węgry

### Memorandum jugosłowiańskie w sprawie odpowiedzialności władz węgierskich za zbrodnię marsylską

GENEWA. — Delegat jugosłowiański przy Lidze Narodów Foticz złożył wczoraj w południe sekretarzowi generalnemu Ligi Narodów zapowiedziane w nocie jugosłowiańskiej memorandum w sprawie odpowiedzialności, ciężące na władzach węgierskich w związku z akcją terrorystyczną, skierowaną przeciwko Jugosławji. Memorandum liczy 78 stronice i zawiera 48 anektów i 18 fotografii. Memorandum rozpoczyna się omówieniem początku akcji terrorystycznej kierowanej z terytorjum Węgier przeciwko bezpieczeństwu Jugosławji poczem szeroko omawia utworzenie specjalnych obozów dla terrorystów. Emigranci z Jugosławji, po przybyciu na Węgry, byli zatrzymywani przez władze. Szefowie organizacji terrorystycznych badali przez kilka dni emigrantów i ce le ich przybycia na Węgry, poczem oddawano ich do dyspozycji szefów. Memorandum zarzuca władzom węgierskim udzielanie pomocy przy nielegalnym sprrowadzaniu do

Jugosławji broni i materiałów wybuchowych. Według memorandum władze węgierskie nie mogły nie wiedzieć o celach i metodach pracy organizacji terrorystycznych istniejących na terytorjum węgierskim. Członkowie tych organizacji nosili mundury wojskowe i odbywali ćwiczenia z bronią. Rząd jugosłowiański wielokrotnie sygnalizował władzom węgierskim te fakty. Władze węgierskie wydawały licznym terrorystom i podejrzanyim osobnikom jugosłowiańskim paszporty węgierskie. Memorandum onawia dalej kwestję luduszdów, ktorými rozporządzały organizacje terrorystyczne i wyraża opinie, że były one tak wielkie, iż przekraczały możliwości prywatnych organizacji. Także listę broni i materiałów wybuchowych, ktorými roz-

porządzali terroryci, jest tak wielka, że trudno sobie wyobrazić, aby można je było zdobyć bez pomocy z zewnątrz. Memorandum analizuje następne korespondencje dyplomatyczne, wymienioną pomiędzy Jugosławią, a Węgrami w sprawie akcji terrorystycznej i wyciąga z niej wnioski, że władze węgierskie systematycznie odmawiały współpracy w poszukiwaniu zbrodniarzy

przebywających na Węgrzech. Dopiero po zbrodni marsylskiej, rząd węgierski zakomunikował rządowi jugosłowiańskiemu listę podejrzanych osobników, pochodzenia jugosłowiańskiego, ktorzy mieszkali na Węgrzech. Na liście znajdują się m. in. dwaj wspólnicy mordercy z Marsylii, przyczem figurują oni jako zaginioni od września 1934 r. Korespondencja w tej sprawie wyka-

zuje różne sprzeczności ze strony rządu węgierskiego. Memorandum zestawia następne bilans działalności terrorystycznej, prowadzonej z terytorjum węgierskiego w latach 29 — 34 i wylicza 30 zamachów i morderstw dokonanych na terytorjum Jugosławji. W rozdziale, poświęconym odpowiedzialności w związku z zamachem marsylskim memorandum odświadcza, że odpowiedzialność Węgier wynika z trzech faktów:

- 1) wybór zbrodniarza został dokonany na terytorjum Węgier spośród terrorystów skolonnych w specjalnych obozach,
- 2) zbrodniarze swobodnie odjechali z Węgier zapotrzeni w paszporty węgierskie,
- 3) zamach marsylski przedstawiła się jako konkluzja akcji terrorystycznej i inspirowanej i wspomaganej na terytorjum Węgier. W konkluzji memorandum oskarża władze węgierskie, że w skutek tego postępowania doszło do zamachu marsylskiego.

## Wojska paragwajskie wzięły do niewoli dwóch prezydentów Boliwji

### I MINISTRA WOJNY

NOWY YORK. — Wedle wiadomości z paragwajskich źródeł oficjalnych, prezydent boliwijski Salamancą dostał się do niewoli w rejonie Chaco Boreal.

Prezydent Salamancą przybył na front, aby przeprowadzić zmiany w dowództwie armji boliwijskiej.

Prócz prezydenta Salamancą do niewoli paragwajskiej dostał się również dowódcą parazydyent Tamayo wraz z 2-ma swymi synami, oraz boliwijski minister wojny.



KRONIKA NOWOGRODZKA
Pozyteczna placówka
Przed dwoma laty, strasząc...



Alena, polski przedstawiciel...

Murzyńska Republika
zaprasza Polaków
KARLADAMY W LIBERJI
50 FANTAZYA

TELEGRAMY
30-STOLECIE PRACY NAUKOWEJ
PANA PREZYDENTA REPLYLKI
WARSZAWA. — Dnia 7 grudnia...

Przed 350 rocznicą Sodalicyj Marjańskich
Wzrosty i jubileusze, związane z 350-leciem istnienia...

Winni katastrofy w Wołkowysku
Dyżurny i sygnalista zawieszony w czynnościach
WILNO. Z dyżurności kolejowej...

Katastrofa samochodowa na ul. Zawalnej
WILNO. Wczoraj w dzień na ulicy
Zawalnej 90 Żółtego samochodu...

WILNO NA POWODZIAN
KONTO F.K.O. Nr. 15560
WIELEKIDGO WÓJEWÓDZKIEGO
KOMITETU POMOCY OFIAROM
POWODZI W WILNIE

Greiser Prezydentem Senatu w M. Gdańska
GDANSK. Porządek obrad dzisiejszego posiedzenia...

Churchill oskarża Niemcy o zbrojenia
Baldwin i Lloyd George twierdzą że nie ma powodu do alarmu
LONDYN. W izbie gmin odbyła się...

Wielka Włosa - Hallerowo
Wielka Włosa - Hallerowo. Żona ministra...

Komunikat Stacji Teologicznej U.S.B.
WILNO. Wczoraj w dzień na ulicy
Zawalnej 90 Żółtego samochodu...

KRONIKA WILEŃSKA.
Czwartek 29 listopada 1934 r.
Wielki Dzień 29 listopada 1934 r.

Winnicy w Wilnie
Winnicy w Wilnie. Wczoraj w dzień na ulicy
Zawalnej 90 Żółtego samochodu...

Winnicy w Wilnie
Winnicy w Wilnie. Wczoraj w dzień na ulicy
Zawalnej 90 Żółtego samochodu...

Winnicy w Wilnie
Winnicy w Wilnie. Wczoraj w dzień na ulicy
Zawalnej 90 Żółtego samochodu...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Z zaburzeń w Pradze
BUDAPEST. Sytuacja Matuzalek...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...

Manifestacja młodzieży na rzecz pokoju
Złożenie hołdu Nieznanemu Żołnierzy
WARSZAWA. Zjazd uniwersytecki...



POWÓDŹ W ATENACH.



Ateny nawiedziły oberwanina się chmury i w następstwie powodzi, przyciemniło się 15 osób. Na zdjęciu — widok z góry w kierunku Aten.

Prywatne kuchnie polowe dla ubogich w Wiedniu



Wobec niedzi wód Inflacji Wiednia prywatne organizacje dobroczynne wysyłają na miasto kuchnie, które umożliwiają głodnym.

Z otwarcia linii kolejowej Kraków — Miechów



Wódcę delegacji królewskiej i okazji otwarcia nowej linii kolejowej Kraków—Miechów przybyły na powitanie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i członków rządu, z okazji otwarcia linii kolejowej Kraków—Miechów.



Dzieci w strojach krakowskich zebrały na stacji w Batowicach, przybyły na powitanie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i członków rządu, z okazji otwarcia nowej linii kolejowej Kraków—Miechów.

Walne Zebranie Komitetu Funduszu Pracy w Baranowiczach

Ogrodzi odbyło się w lokalu Zarządu Miejskiego walne zebranie członków Miejskiego Komitetu Funduszu Pracy, które zagal p. burmistrz inż. Wolnik. Kierownik Biura Funduszu Pracy p. B. Awiniowski odczytał protokół poprzedniego walnego zebrania i nowy regulamin Funduszu Pracy, co zostało jednomyślnie przyjęte przez zebranych.

W następnym punkcie porządku dziennego odczytano preliminarz budżetu na rok 1934 - 35 w wysokości 26000 zł, która to suma składa się z: 18300 zł od Powiatowego Komitetu Funduszu Pracy, 3000 zł od Zarządu

Miejskiego, 2000 zł z imprez, 1000 zł zwrót zagonaj i z innych drobnych pozycji. Wydatki przedstawiały się następująco: 9600 zł na dożywianie dzieci robotników rejestrowanych, a 3000 zł na dożywianie dzieci robotników nie-rejestrowanych, 9800 zł na pomoc bezrobotnym, 2000 zł na akcję kulturalno oświatową, reszta na inne wydatki, jak administrację, utrzymanie magazynu i t. p.

KOLEJOWE KOŁO LOPP

BARANOWICZE. — W Baranowiczach w lokalu Ogniska Kolejowego pod przewodnictwem Włodzisława Jankowskiego odbyło się 24 dniowy kurs dla kierowników bibliotek i świetlic, na który uczęszczało 40 osób.

KURS BIBLIOTECZNY

BARANOWICZE. W Baranowiczach w lokalu Świetley Zm. Strzeleckiego odbył się 4-dniowy kurs dla kierowników bibliotek i świetlic, na który uczęszczało 40 osób.

Zjazd Rewizjonistów w Baranowiczach

Zjazd Rewizjonistów w Baranowiczach. W związku z zjazdem urzędowym przez organizację sjanistyczną, rewizjonistyczną w dniu 24 b. m. w lokalu przy ulicy Szczęśliwego 24, odbyła się uroczysta akademia, której przewodniczył p. Rosenhaus Izak.

Konkurs na przewodnik turystyczno-krajoznawczy

Oddział Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w Baranowiczach ogłasza konkurs na przewodnik turystyczno-krajoznawczy po okolicach miekiewiczowskich i rejtanowskich powiatu baranowickiego i części powiatów przyległych.

Przewodnik winien być napisany w sposób jasny i treściwy i zaopatrzony w skuteczną mapę drogi, miejscowości i zabytków, zasługujących na zwiedzenie. Termin składania prac upływa z dniem 1 kwietnia 1935 r.

PLAN PRACY NA PRZYSZŁOŚĆ

Po przeprowadzeniu wyborów wysłuchano i przyjęto plan pracy ustalony na sezon bieżący, który przedstawia się następująco: zorganizowanie tak zwanej „Czarnej gieldy robotniczej”, która miałaby się w siedzibie, gdzie istnieją drużyny robotnicze od godz. 7 do 9 i czekałyby na pracę, korzystając w wolnych chwilach z czasopism, pogadank, wygłaszanych przez bezrobotnych pracowników umysłowych, gier towarzyskich.

Programy radiowe

- WILNO. Czwartek, dnia 29 listopada 1934 r. 6.45 Pieśń, muzyka, gimnastyka, muzyka, dziennik poranny, muzyka, chwila pani domu. 7.40 Program dzienny. 7.50 Koncert reklamowy. 7.55 - 8.00 Gielda różnicza. 12.00 Hejnał. 12.03 Wiadomości meteorologiczne. 12.05 Przegląd prasy. 12.10 Audycja dla dzieci. 12.30 Poranek szkolny. 12.30 Dziennik południowy. 13.15 - 13.45 d. c. poranek szkolny.

- 15.30 Wiadomości o ekspozycji. 15.35 Odcinek powiatowy. 15.45 Koncert kameralny. 16.45 Lekcja francuskiego. 17.00 Słuchowisko: „Nieboska Komedia” - Z. Kraśnicki. 18.05 Skrzynka pocztowa. 18.15 Recital fortepianowy. 18.45 „Co czytać?” - szkic liter. 19.00 Audycja żołnierska. 19.20 Pogadanka aktualna. 19.30 Piosenki lekkie (płyty). 19.45 Program na piątek. 19.50 Wiadomości sportowe. 19.56 Wl. wiadom. sportowe. 20.00 Popularna muzyka polska. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 „Jak pracujemy w Polsce”. 21.00 Koncert muzyki polskiej. 21.45 Pannańskie ślubie. 21.45 Pannańskie ślubie. 22.00 Zadania i środki amatorskiego wileńskiego - odczyt wygł. Teodor Nagórski. 22.15 Lekcja tańca. 22.25 Muzyka taneczna. 22.45 Koncert reklamowy. 23.00 Wiadomości meteorologiczne. 23.05 - 23.30 Muzyka taneczna. WARSZAWA. Piątek, dnia 30 listopada. 6.45 „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.52 Gimnastyka. 7.07 Muzyka z płyt.

- 7.15 Dziennik poranny. 7.25 D. c. muzyki z płyt. 7.35 Chwilka pań domu. 7.50 Koncert reklamowy. 11.57 Sygnał czasu. 12.00 Hejnał z Krakowa. 12.03 Wiadomości meteorologiczne. 12.05 Przegląd prasy. 12.10 Koncert zespołu Janka Rózewicza. 12.45 „Walka z kryzysem a dzieci” - wygl. dr. Stąporka. 13.00 Dziennik południowy. 13.05 Fran. cuskie piosenki i marze wojakowe (pły ty). 15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 Fragment operowy. 16.00 Muzyka lekka. 16.45 Audycja dla chorych w opracowaniu ks. Rękasa. Tr. ze Lwowa. 17.15 Sergiusz Taniejew: trio fortepianowe D-dur op. 22. 17.50 Przegląd wiadomości. 18.00 Pogadanka o sztuce. 18.10 Życie kulturalne i artystyczne stolicy”. 18.15 Recital śpiewaczy Edwarda Bendersa. Wygl. prof. U. Urstein. 18.45 „Lis”. 19.00 Krótki koncert zespołu harmonistów. 19.20 Pogadanka aktualna. 19.30 Piosenki wykonania zespołu „Trzy Siestry” (płyty). 19.50 Wiadomości sportowe. 20.00 „Jak spędzić święto?”. 20.05 Koncert symfoniczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie - Dziennik wieczorny i „Jak pracujemy w Polsce”. 22.30 Recytacja poezji. 22.40 Koncert reklamowy. 23.00 Wiadomości meteorologiczne. 23.15 Muzyka taneczna z restauracji Hotelu „Bristol”.